
Uchwała Nr VII/66/2003 

Rady Miejskiej Kostrzyna nad Odrą  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

w sprawie: zasad udzielania pomocy społecznej w formie dożywiania dzieci i młodzieży w 
szkołach w Kostrzynie nad Odrą.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 
2001r. Nr 142 poz.159 z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984 oraz z 2003r.Nr 214 
poz.1806) w związku z art.33 i art.34 ust.5 oraz art.41 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 1998r. Nr 64 poz.414, Nr 106 poz.668, Nr 117 poz.756, Nr 162 poz.1118 i 

1126, z 1999r. Nr 20 poz.170,Nr 79 poz.885 i Nr 90 poz 1001, z 2000r.Nr 12 poz 136 i Nr 19 poz.238, 
z 2001r. Nr 72 poz 748, Nr 88 poz.961, Nr 89 poz.973, Nr 111 poz.1194, Nr 122 poz 1394 Nr 154 

poz.1792 oraz z 2003r. Nr 7 poz.79) oraz rozporządzenia Rady Ministra z dnia 14 stycznia 2003r. w 
sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów w 2003r. (Dz.U. Nr 13 

poz 133) uchwala się, co następuje : 

§ 1 

1. Pomoc polegająca na dożywianiu dzieci i młodzieży w okresie pobierania nauki w szkole, powinna 
być realizowana szczególnie w formie zakupu gorącego posiłku. 

2. Przyznanie pomocy następuje na wniosek rodziców lub opiekunów ucznia, pracownika socjalnego, 
dyrektora szkoły do której uczeń uczęszcza lub innej osoby posiadającej informację o uczniu. 

§ 2 

1. Pomoc, o której mowa w § 1 przyznawana jest w zależności od sytuacji dochodowej rodziny. 

2. Jeżeli dochód w rodzinie ucznia nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.4 
ustawy o pomocy społecznej, korzysta on z posiłków nieodpłatnie. 

3. W przypadku, gdy dochód w rodzinie ucznia przekracza 200% kryterium dochodowego określonego 
w art.4 ustawy o pomocy społecznej, przyznana pomoc podlega całkowitemu lub częściowemu 
zwrotowi. 

4. W uzasadnionych przypadkach gmina może odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na 
pomoc w formie posiłku. 

§ 3 

1. Przyznanie pomocy ze środków publicznych następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Kwoty wynikające z całkowitego lub częściowego zwrotu przyznanej pomocy, w wysokości i 
terminie określonym w decyzji, podlegają wpłacie na konto Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2003 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kail 

 

 


